βαρὺς τοπαρχοῦ Ἰωῆδεσσ
 σὺωῶν.

Η Τοῦ Κυρίου καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ χρι-
 στοῦ θεότης, εἰς πάντας ἀνθρώπους τῆς
 παραδο-

statua ad palmos prorsus septem. Caesariem habuit subflauam, ac non admodum densam, leniter quodammodo ad crissos declinantem: super percilia nigra, non perinde inflexa. Ex oculis subflauescentibus mirifica prominebat gratia. Acres ij erant, & nasus longior. Barbae capillus flauus, nec admodum demissus. Capitis porrò capillos tulit proluxiores. Nouacula enim in caput eius non ascendit: neque manus aliqua hominis, praeterquam matris, in tenera duntaxat aetate eius. Collum fuit sensim decliuè, ita ut non arduo & extenso nimium corporis statu esset. Porrò frumenti referens colorem, non rotundam aut acutam habuit faciem, sed qualis matris eius erat, paulum deorsum uersum uergentem, ac modicè rubicundum: grauitatem atque prudentiam cum lenitate coniunctam, placabilitatemq; iracundiae expertem, praeseferentem. Persimilis denique per omnia fuit diuinæ & immaculatae suae genitrici.

DE CHRISTO ET AGBARO
Toparcha Edeffensorum.

Posteaquam Domini ac seruatoris nostri Iesu Christi diuinitas, propter uirtutem mira-

Historia haec extat apud Eusebium, in historia Ecclesiastica lib. 1. cap. 13.

παρὰδοξοποιῶ διωάμεως οὐνεα βωμοῦν, μυ-
 εἰς ὅσος καὶ τῶν ἐπ' ἄλλο διαπῆς πορρωτάτω τε
 τῆς ἰσθμίας, νόσωμ τε καὶ παντοῖωμ παθῶν ἐλ-
 πίδι θόραπέας ἐπήγετο. ταύτη τοι βασιλὺς ἄγ-
 βαρος τῶν ὑπὸρ σύφράτλι ἐθνῶν ἐπισημότατα
 διωασύωμ, πάθει τὸ σῶμα θηνῶ καὶ ἔθραπυ
 τῶ ὅσωρ ἐπ' ἀνθρωπέας διωάμει καταφθειρόμε-
 νος, ὡς καὶ τῆνομα τῆ ἰησῦ πολὺ καὶ τὰς διωά-
 μεις συμφώνως πρὸς ἀπάντιωμ μαρτυρημόνας ἐ-
 πέθετο, ἰνέτης αὐτῆ, πῆμψης δι' ἐπιστοληφόρου,
 τῆς νόσου τυχεῖρ ἀπαλλαγῆς ἀξιῶν. ὁ δὲ, μὴ τό-
 τε καλοῦντι ὑπανούσας, ἐπιστολῆς δι' οὐδ' αὐτὸρ
 ἰδίας καταξιοῖ, οὐα τῶν αὐτῆ μαθητῶν ἀπο-
 στέλειρ ἐπὶ θόραπέας τῆς νόσου, ὁμοῦ τε αὐτοῦ
 σωτηρίαν καὶ τῶν προσημόντων ἀπάντων ἐ-
 πιχνούμενος. καὶ οὐν εἰς μακρὸρ δὲ ἄρα αὐ-
 τῶ ἐπληροῦτο τὰ τῆς ἐπαγγελίας. μετὰ γοῦν
 τλιῦ ἐν νεκρῶν ἀνάστασιρ, καὶ τλιῦ εἰς οὐρανὸς
 ἀνδρῶν αὐτοῦ, θωμᾶς τῶν ἀποστόλων εἰς τῶν
 δώδεκα, θαδδαῖορ τὸρ ἀδελφὸρ, ἰν' ἀριθμῶ
 καὶ αὐτὸρ τῶν ἐβλομήμοντα τοῦ Χριστοῦ μα-
 θητῶν κατελεγμένορ, λινῆσει βαιοτόρα ἐπὶ
 τλιῦ ἐδεσαν λήρυκα καὶ σύγγελισλιῦ τῆς πε-
 εὶ τοῦ Χριστοῦ διδασκαλίας ἐπέμπει, πάντα
 τε δι' αὐτῆ τὰ τῆς τοῦ σωτῆρος ἡμῶν τέλος ἐ-
 λάμβανον ἐπαγγελίας. ἔχης καὶ τούτων ἀνά-
 ραπῶν τλιῦ μαρτυρίαν, ἐν τῶν κατὰ ἐδεσαν
τλιῦ

miraculorum operatricem cunctis mortalibus in-
 notuisset, innumeros etiam extraneorum ac pro-
 cul admodum à Iudæa disſitorum, morbis & om-
 nis generis passionibus affectos spe sanitatis ad-
 ducebat. Eadem ratione rex Agbarus, qui præ-
 clarissimis gentibus eorum qui trans Euphraten
 habitant imperabat, passione quadam corporis
 graui, nec ullis humanis uiribus curabili cõfectus,
 cum & ampliũ Iesu nomen & uirtutes concorditer
 ab omnib. deprædicatas cognouisset, supplex
 illi per literas factus est, quibus ut à morbo libera-
 retur petebat. Iesus uerò, tametsi uocanti tũ tem-
 poris non obsequeretur, scribere tamen ad eum di-
 gnatus, unum ex discipulis morbi ipsius curandi
 grati misit, ac simul tam illi quàm omnibus ad
 ipsum pertinentibus salutem pollicitus est, quam
 etiam illi pollicitationem haud diu postea ad-
 impleuit. Etenim post resurrectionẽ illius ex mor-
 tuis, ac reditum in coelos, Thomas unus ex duode-
 cim Apostolis, Thaddæum fratrem, & ipsum nu-
 mero septuaginta Christi discipulorum adiunctiũ
 diuino motu ad urbem Edessam doctrinæ Christi
 præconem & Euangelistam misit, per quem
 sunt omnia quæ Seruatoris nostri promissionem
 concernebant, in effectum perducta. Habes autẽ
 harum rerũ testimonium scriptis cõprehensam,